TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 28 de agosto de 2025.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA/GAPRE Nº114/2025

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MATUREIA, Estado da Paraíba, no uso de
suas atribuições que lhes são conferidas no art. 50, III, alínea “e” da Lei Orgânica Municipal e legislação
complementar e ordinária do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar LINARIA KALINE TIBURTINO NOBREGA , função: enfermeiro(a), setor:
Secretaria de Saúde, matrícula nº 2704-71, como FISCAL DO CONVÊNIO 0087/2025 a ser
celebrado em 2025, entre a Secretaria de estado da Saúde da Paraíba e o FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE MATUREIA-PB, Tipo do objeto do convênio: FORTALECIMENTO E QUALIFICAÇÃO
DA ASSISTENCIA DE MEDIA COMPLEXIDADE (AMBULATORIAL E HOSPITALAR) NO
MUNICIPIO DE MATUREIA-PB.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário.

.GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATUREIA, EM 28 DE AGOSTO DE 2025.

Eliandro Macedo Santos
- PREFEITO MUNICIPAL -

LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 0020/2025

A Prefeitura Municipal de Maturéia/PB, localizada na Praça José Alves da Costa, nº 114,
Centro, Maturéia - Estado da Paraíba, por meio da Comissão de Contratação, torna público
que realizará Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço POR ITEM, na
hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais
legislação aplicável.

OBJETO: Aquisição parcelada de recargas de oxigênio medicinal, máscaras de diferentes
tipos e copos umidificadores, destinados ao atendimento das demandas da Secretaria
Municipal de Saúde de Maturéia/PB.

Data da sessão: 04/09/2025
Horário da Fase de Lances: 08:31 às 14:31
Critério de Julgamento: menor preço POR ITEM
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário
Link: www.portaldecompraspublicas.com.br
EMAIL: licitacao@matureia.pb.gov.br
Maturéia – PB, 28 de Agosto de 2025.
PAULO SERGIO DE OLIVEIRA
Agente de Contratação

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA - PB

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2025
LEI Nº 14.133/21
A Prefeitura Municipal de Matureia – PB, torna público a licitação sob modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM para: Aquisição de equipamentos diversos
destinados a atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação para a
implementação do sistema de ensino em tempo integral nas escolas da rede municipal
de Matureia – PB.
Data e horário do início da disputa: 08:30hs/mim do dia 11/09/2025.
Fundamento legal: Lei 14.133/21 e subsidiárias.
LOCAL: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Modo de
Disputa: Aberto. Edital: https://www.gov.br/pncp/pt-br, Portal Compras Públicas e
TCE/PB, Esclarecimentos:  na Sala da Comissão de Licitação, Avenida José Jerônimo da
Silva, 114, Centro, Matureia - PB, ou pelo Fone: (83) 98197-0789. E-mail:
licitacao@matureia.pb.gov.br, das 08:00 às 16:00hs.
Matureia – PB, 28 de agosto de 2025.
AMADO BATISTA TRINDADE DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial